
66 111.9 智慧財產權月刊 VOL.285

智慧財產權統計

111年專利案件申請及處理數量統計表 
單位：件

新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

1月 6,090 3,742 4,437 932 629 48

2月 4,071 4,046 3,933 787 363 39

3月 7,337 3,986 4,773 952 563 35

4月 5,631 4,153 4,978 893 517 43

5月 5,517 4,604 5,318 847 483 26

6月 6,107 4,008 5,220 829 592 33

7月 5,800 3,953 4,881 1,006 503 32

合計 40,553 28,492 33,540 6,246 3,650 256

備註： 自 93年 7月 1日起，新型專利改採形式審查制，自該日以後無新型
再審查案之申請。

月
項目
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智慧財產權統計

110/111年專利案件申請及處理數量統計對照表 
單位：件

新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

110 111 110 111 110 111 110 111 110 111 110 111

1月 5,416 6,090 3,547 3,742 4,418 4,437 1,017 932 487 629 54 48

2月 5,057 4,071 4,421 4,046 4,343 3,933 906 787 456 363 38 39

3月 6,683 7,337 4,244 3,986 5,051 4,773 1,018 952 596 563 49 35

4月 5,814 5,631 3,923 4,153 4,851 4,978 998 893 539 517 34 43

5月 5,906 5,517 3,759 4,604 5,007 5,318 962 847 495 483 30 26

6月 6,388 6,107 3,902 4,008 4,786 5,220 951 829 601 592 34 33

7月 5,973 5,800 4,191 3,953 4,524 4,881 1,037 1,006 600 503 25 32

合計 41,237 40,553 27,987 28,492 32,980 33,540 6,889 6,246 3,774 3,650 264 256

備註： 自 93年 7月 1日起，新型專利改採形式審查制，自該日以後無新型再審查案之申請。

項目
年份

月份

110

111

110/111年專利案件申請及處理數量統計對照圖

新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

成長率
-1.66%

成長率
1.80%

成長率
1.70%

成長率
-9.33% 成長率

-3.29% 成長率
-3.03%

41,237

27,987

32,980

6,889
3,774

264
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33,540

6,246
3,650

256



68 111.9 智慧財產權月刊 VOL.285

智慧財產權統計

單位：件

111年商標案件申請及處理數量統計表

申請註冊案
（以案件計）

公告註冊案
（以案件計）

核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案

1月 7,587 6,665 687 53 7 54 4,795

2月 5,282 6,771 640 50 13 58 3,114

3月 9,581 4,931 562 61 16 47 5,548

4月 7,881 7,780 784 40 10 76 3,834

5月 8,117 6,040 541 41 10 66 4,606

6月 8,130 7,201 631 70 10 58 3,670

7月 8,619 7,077 713 42 14 63 4,903

合計 55,197 46,465 4,558 357 80 422 30,470 

月

項目
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智慧財產權統計

110/111年商標案件申請及處理數量統計對照表
單位：件

申請註冊案
（以案件計）

公告註冊案
（以案件計）

核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案

110 111 110 111 110 111 110 111 110 111 110 111 110 111

1月 7,081 7,587 7,406 6,665 732 687 48 53 8 7 46 54 3,145 4,795

2月 6,512 5,282 6,447 6,771 750 640 48 50 8 13 50 58 2,710 3,114

3月 8,792 9,581 5,564 4,931 541 562 72 61 14 16 67 47 4,356 5,548

4月 8,353 7,881 7,533 7,780 825 784 54 40 12 10 64 76 4,123 3,834

5月 7,879 8,117 5,963 6,040 688 541 54 41 15 10 60 66 4,736 4,606

6月 7,762 8,130 6,685 7,201 581 631 46 70 18 10 66 58 4,249 3,670

7月 8,269 8,619 6,964 7,077 607 713 37 42 13 14 69 63 5,370 4,903

合計 54,648 55,197 46,562 46,465 4,724 4,558 359 357 88 80 422 422 28,689 30,470

項目
年份

月份

110

111

110/111年商標案件申請及處理數量統計對照圖

申請註冊案 公告註冊案 核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案
（以案件計） （以案件計）

成長率
1.00%

成長率
-0.21%

成長率
-3.51%

成長率
-0.56%

成長率
-9.09%

成長率
0%

成長率
6.21%

54,648

46,562

4,724

359 88 422

28,689

55,197
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4,558
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